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Til de anførte på vedlagte høringsliste

Høring over udkast til bekendtgørelse om 
specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand 
og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og 
specialundervisningstilbud og børne- og ungehjem

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) sender 
hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om 
specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og 
kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og 
specialundervisningstilbud og børne- og ungehjem i høring.

Høringssvar bedes sendt til STUK: stuk.cf@stukuvm.dk 
senest onsdag den 22. november 2023. I emnefeltet bedes 
angivet: 
”[afsenders navn] Høring – kvalitetsaftalebekendtgørelsen”

Bekendtgørelsen udmønter de hjemler, der fremgår af to 
lovforslag L 27 om behandlings- og 
specialundervisningstilbud til børn og unge og L 28 om 
ændring af lov om folkeskolen, barnets lov, lov om 
socialtilsyn og forskellige andre love, som børne- og 
undervisningsministeren fremsatte i Folketinget den 4. 
oktober 2023. Lovforslagene udmønter dele af den politiske 
aftale om at styrke undervisningen for anbragte og udsatte 
børn og unge af 16. marts 2022.  

Bekendtgørelsen fastsætter regler om de kvalitetsaftaler, 
som kommunalbestyrelsen fremover skal indgå med børne- 
og ungehjem og med behandlings- og 
specialundervisningstilbud (det der i dag er kendt som 
dagbehandlingstilbud), som betingelse for, at der kan 
henvises børn og unge til specialundervisning og anden 
specialpædagogisk bistand i tilbuddene. 
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Kvalitetsaftalen for behandlings- og 
specialundervisningstilbud udgør endvidere en godkendelse 
af tilbuddet og omfatter både undervisningstilbuddet og den 
del af tilbuddet, der giver indsatser efter lov om social service 
og barnets lov. 

Udkastet til bekendtgørelse indeholder som bilag tre 
skabeloner til brug for indgåelse af kvalitetsaftaler: 

 Bilag 1, om specialundervisningstilbud på børne- og 
ungehjem.

 Bilag 2, om behandlings- og 
specialundervisningstilbud. 

 Bilag 3, om specialundervisningstilbud på sikrede 
døgninstitutioner.  

Udkastet til bekendtgørelse indeholder endvidere bl.a. regler 
om undervisningen, henvisning af elever, 
kommunalbestyrelsens tilsyn, herunder indgåelse af aftale 
med socialtilsynet. Bekendtgørelsen indeholder også regler 
om korte målrettede undervisningsforløb for børn og unge, 
der er anbragt i op til 8 uger i delvis lukkede 
døgninstitutioner, delvis lukkede afdelinger på 
døgninstitutioner, sikrede døgninstitutioner og særligt 
sikrede afdelinger.   
         
Udkastet til bekendtgørelsen vil ligeledes blive offentliggjort 
på Høringsportalen. Bekendtgørelsen forventes at træde i 
kraft den 1. januar 2024. 

Med venlig hilsen

Lone Basse 
Chefkonsulent
Center for Folkeskole 
Stuk.cf@stukuvm.dk 
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